党员学习通知书
各党总支(党支部)：
党的十七大通过的新党章，体现了党的理论创新和实践发展的成果，对坚持和改善党的领导、加强和改进党的建设提出了新的要求。认真学习新党章，全面领会十七大精神，是各级党组织和每个党员的一项重要任务。根据中央和省市县委的要求，现就组织全系统广大党员认真学习新党章通知如下：
一、统一思想，充分认识学习新党章的重要意义党章是党的根本大法，是立党、治党、管党的总章程，是党的各级组织和全体党员必须遵循的行动准则。新党章的颁布、施行和贯彻，是我们党政治生活中的一件大事。组织全体党员认真学习新党章，是把中国特色社会主义伟大事业继续推向前进的迫切需要;是解决党的建设所面临的新情况
新问题，全面加强基层组织建设，发挥党组织战斗堡垒作用的现实要求;是提高党员素质，增强宗旨信念，激励广大党员在全面建设小康社会中建功立业、永葆先进性的重要途径。各党总支(党支部)一定要把广大党员的思想统一到中央和省市、学院党委的要求上来，迅速掀起学习新党章的热潮。
二、精心组织，切实提高学习新党章的实际效果
各党总支(党支部)要将组织党员学习新党章，作为当前及今后的重要任务，紧贴党员的思想实际和工作实际，开展形式多样的学习活动。在学习中要坚持四个结合：一是坚持集中学习与个人自学相结合。在利用党日活动组织党员集中学的同时引导党员自学，特别要抓好流动党员、离退休党员及年老体弱党员的学习。二是坚持全面学习与把握重点相结合。在全面领会新党章精神实质的同时，要结合党员的从业岗位，着力抓好总纲、党员标准及义务、党的纪律等方面内容的学习。三是坚持专题辅导与心得交流相结合。要充分运用主题党课、集中培训、座谈讨论、心得交流、电化教育、网络学习、征文演讲等多种手段，丰富学习形式，提高广大党员学习的主动性和积极性。四是坚持组织党员学习和引导党外群众学习相结合。在扎实抓好党员学习的基础上，积极向党外群众宣传新党章，组织好广大青年团员和入党积极分子学习新党章，进一步掀起学习党章的热潮，进一步扩大党的群众基础。
三、学用结合，不断开创各项工作的新局面
学习新党章，是为了更好地遵守党章、贯彻党章、维护党章。要通过党章的学习，提高广大党员的党性修养和理论修养，增强贯彻落实邓小平理论和“三个代表”重要思想的自觉性;要通过党章的学习，加深对中国特色社会主义理论体系的把握，并以此指导当前的各项工作;要通过党章的学习，提高基层党组织科学执政、民主执政、依法执政的水平，更好地为供销社改革发展，稳定服务。要通过党章的学习，在更高层次上思考和谋划明年及今后几年加强和改进基层党建工作的新思路新举措;要通过党章的学习，激励广大党员做共产主义远大理想和中国特色社会主义共同理想的坚定信仰者、科学发展观的忠实执行者、社会主义荣辱观的自觉实践者、社会和谐的积极促进者。
二0XX十二月二日